

# 財務摘要

(財務數字以港元為單位)

	截至2006年 6月30日止 六個月	截至2005年 6月30日止 六個月	變幅
<b>市場成交主要統計數據</b>			
聯交所的平均每日成交金額	326億元	169億元	93%
期交所的衍生產品合約平均每日成交張數	97,471	62,681	56%
聯交所的股票期權合約平均每日成交張數	63,411	25,206	152%
<b>業績</b>			
收入	1,895,248	1,238,465	53%
營運支出	596,488	570,518	5%
營運溢利	1,298,760	667,947	94%
所佔聯營公司溢利減虧損	9,252	8,635	7%
除稅前溢利	1,308,012	676,582	93%
稅項	(199,701)	(105,786)	89%
股東應佔溢利	1,108,311	570,796	94%
基本每股盈利	1.04元	0.54元	93%
已攤薄每股盈利	1.03元	0.54元	91%
宣派每股中期股息	0.94元	0.49元	92%
股息派付比率	90%	91%	不適用
<b>主要資產負債表項目</b>			
股東資金	4,820,831	4,337,471 <sup>o</sup>	11%
總資產*	30,119,617	22,930,916 <sup>o</sup>	31%
每股資產淨值#	4.53元	4.09元 <sup>o</sup>	11%

<sup>o</sup> 因採用一項經修訂的《香港財務報告準則》而重計的經審核數字(股東資金減少3,000萬元、總資產減少3,000萬元及每股資產淨值減少0.02元)

\* 集團總資產包括就期貨及期權合約向參與者收取之保證金。

# 根據2006年6月30日的1,063,883,346股計算，即1,064,853,346股已發行及繳足股份減970,000股為股份獎勵計劃而持有的股份(2005年12月31日：1,061,796,846股，即1,062,754,846股已發行及繳足股份減958,000股為股份獎勵計劃而持有的股份)